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TOVE-BUUMIA, KAIPIAISEN SATUMAAILMAN LUMOA,  

LUOSTARISEN MAAILMANENNÄTYS JA KALLIITA LUMIHIUTALEITA! 

 

Hagelstam & Co järjesti torstaina 28.1.2021 vuoden ensimmäisen Modern + Urban Art-huutokaupan. 

Myynnissä oli modernia taidetta, nykytaidetta, huippudesignia ja urbaania taidetta. Poikkeuksellisena 

aikana, jolloin kotona vietetty aika korostuu, tarvitaan elämään kauneutta, iloa ja ripaus taikaa. Birger 

Kaipiaisen vaikuttavien keramiikkatöiden mielikuvitusrikkaat tarinat ja tunnelmat kiehtovat keräilijöitä 

sukupolvelta toiselle. Kaipiaisen teosten kysyntä oli jälleen huipussaan; myynnissä oli jopa 15 teosta, joiden 

myyntihinnat vaihtelivat 260 euron ja 19 000 euron välillä. 

 

Myös Paavo Tynellin lumihiutaleet – messinkiset suomalaisen taidekäsityön helmet – kiinnostivat taas. 13 

kappaleen eränä myydyt irtonaiset, Tynellin suunnittelemaan legendaariseen valaisimeen tarkoitetut 

lumihiutaleet myytiin yhteensä 6500 eurolla. Näin yhden kauniin lumihiutaleen arvoksi tuli huimat 500 

euroa! 

 

Tove-buumi ei lopu! Suomen kenties rakastetuimman taiteilijan, Tove Janssonin tyyni asetelma nousi 

24 000 euroon. Teos on hieman ranskalaisvaikutteinen, tyylikkään moderni sinisävyinen maalaus, jossa 

syklaamien taustalla näkyy vilaus Helsinkiä.  

”On hienoa, että ihmiset ymmärtävät, että Tove Janssonin taiteilijuus ei ole vain muumeja. Tove oli hyvin 

taitava kuvaamaan erilaisia tunnelmia ja välittämään modernia elämää katsojalle”, muistuttaa 

toimitusjohtaja Joachim Borgström.  

 

Illan jännittävin huutokilpailu koettiin suomalaisen ekspressiivisen taiteen La Grande Damen, Leena 

Luostarisen upean Leopardi-teoksen myynnissä. Työ oli esillä nyt ensimmäistä kertaa 

neljäänkymmeneen vuoteen – teos oli näytteillä vuonna 1981 Galleria Sculptorissa järjestetyssä 

taiteilijan läpimurto-näyttelyssä. Sieltä hankittu maalaus on ollut siitä lähtien yksityiskokoelmassa, 

josta se tuli myyntiin. Teoksesta tuli kallein koskaan myyty Luostarinen, maailmanennätyshinnalla 

55 000 euroa.  

 

Illan lopuksi myytiin Urban Art-kategorian teokset. Maailmanluokan trendi, urban art, katutaide, innosti 

suomalaisiakin. Työt menivät hienosti kaupaksi, osaksi suomalaisia yksityiskokoelmia.  
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